

Gołdap, 16.04.2015 r.

Szanowny Pan
Ryszard Wrzosek
Radny Rady Miejskiej w Gołdapi

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną 30 marca 2015 r podczas sesji Rady Miejskiej w Gołdapi w sprawie wycinki drzew na terenie miasta Gołdapi, uprzejmie informuję, że:

1. Wnioskodawcą usunięcia drzew zlokalizowanych w sąsiedztwie wielorodzinnego budynku mieszkalnego (po POM) przy ul. Lipowej byli jego mieszkańcy. Sprawa powracała wielokrotnie, przez kilkadziesiąt lat. Stan drzew z upływem czasu ulegał pogorszeniu. Wystąpiła zgnilizna w pniach, liczne - martwe konary w koronach, pęknięcia w rozwidleniach pni, kilka sztuk utraciło stateczność. Przeprowadzane wcześniej cięcia pielęgnacyjne w koronach zmniejszały ryzyko zagrożeń lecz nie wyeliminowały ich. Naturalny proces starzenia się drzew, obniżona wytrzymałość na działania silnych wiatrów i ich lokalizacja w miejscu zurbanizowanym o dużym stopniu penetracji przez ludzi obligowały Gminę do podjęcia skutecznych działań zapobiegających nieszczęśliwym wypadkom. W roku 2013 Burmistrz Gołdapi wystąpił do Starosty Gołdapskiego o wyrażenie zgody na usunięcie drzew w sąsiedztwie wymienionego budynku. Wskazano na zagrożenia powodowane przez drzewa dla ludzi i mienia. Wniosek został uwzględniony przez Starostę, który zezwolił na usunięcie drzew pod warunkiem zastąpienia ich innymi. W miejsce drzew usuniętych posadzono inne drzewa i krzewy. Ponieważ mieszkańcy wymienionego budynku wskazywali m. in. na zawilgocenie budynku powodowane nadmiernym ocienieniem wprowadzono tzw. zieleni średnią i niską, odsuwając nasadzenia od budynku.

2. W okolicy mostu na rzece Gołdap, w pasie ul. Lipowej występują zadrzewienia tworzone m. in. przez wiązy pochodzące z samosiewu. Gatunek należy do wymierających w Europie. Przyczyną bezpośrednią ginięcia wiązów jest grafioza wiązów (holenderska choroba wiązów). Jest to choroba naczyniowa, która atakuje głównie egzemplarze w wieku 20 -30 lat i kończy się obumarciem drzew. Drzewa te są sukcesywnie, na podstawie wymaganych prawem decyzji usuwane przez zarządcę drogi – Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi. Pozostawienie drzew martwych do samodzielnego rozkładu w takich przypadkach będzie potęgować zagrożenia w ruchu drogowym. W celu wyeliminowania zagrożeń martwe wiązy są usuwane.

3. Drzewa usunięte: lipy przy ul. Armii Krajowej, jesion przy ul. Przytorowej, brzozy przy ul. Bagiennej to egzemplarze obumierające lub uszkodzone, powodujące zagrożenia dla ludzi i mienia w istniejących w ich sąsiedztwie obiektach budowlanych i w ruchu drogowym. Usunięte zostały przez zarządcę drogi – Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi na podstawie decyzji wydanych przez Burmistrza Gołdapi.

W każdym przypadku wydawania decyzji na usuwanie drzew z zadrzewień zlokalizowanych w pasach dróg publicznych, Burmistrz Gołdapi przedkłada projekt decyzji na usunięcie drzew do zaopiniowania Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Olsztynie. Opinie są wiążące w związku z czym, opinie negatywne zamykają sprawy usuwania drzew wydaniem przez Burmistrza decyzji odmownej na usunięcie drzew.

W wyżej opisanych przypadkach Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie

podzielił stanowisko wnioskodawcy - Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi i Burmistrza Gołdapi opiniując pozytywnie projekty złożonych decyzji zezwalających na usunięcie drzew.

4. Cmentarz przy ul. Suwalskiej jest obiektem wpisanym przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do rejestru zabytków. Usunięcie drzew z terenu nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków następuje po uzyskaniu zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Gmina Gołdap zgodę taką uzyskała.

Okolo stuletnie brzozy, które stanowiły zadrzewienia cmentarza cechowały się niską wytrzymałością na nagłe oddziaływania atmosferyczne. Od wielu lat pojedyncze egzemplarze były łamane przez wichury. Stan drzew, które się zachowały nie odbiegał wizualnie od stanu egzemplarzy uszkodzonych w związku z czym, Gmina zleciła wykonanie niezależnej oceny dendrologicznej. Opracowana ocena potwierdziła zły stan drzew z czego wynika konieczność ich usunięcia. Teren, na którym rosły drzewa jest ogólnodostępny - pozostawienie brzoź stanowiło by zaniechanie działań dla poprawy bezpieczeństwa ludzi i mienia w sąsiedztwie przedmiotowych zadrzewień. Wariant konserwacji brzoź, zważywszy na ich wiek, zły stan i małą trwałość genetyczną drewna brzozy został odrzucony. Przyjęto wariant rekompensaty strat środowisku polegający na wymianie – zastąpieniu brzoź usuwanych innymi brzozami na terenie cmentarza. Nasadzenia zastępcze, zgodnie z decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków należy wykonać do końca 2016 roku.

5. Od dnia 1.04.2015 roku Wydział Gospodarki Przestrzennej Ochrony Środowiska i Nieruchomości tut. Urzędu zamieszcza w BIP Gołdap w zakładce INNE/Eko Portal karty informacyjne dotyczące wniesionych wniosków, wydanych decyzji i opracowań związanych z usuwaniem drzew i krzewów.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA

mjr inż. arch. Beata Kotakowska
p.o. KIEROWNIKA
Wydziału Gospodarki Przestrzennej
Ochrony Środowiska i Nieruchomości

Z up. Burmistrza
Gołdapi

Jacek Morzy
Z up. BURMISTRZA